



Sękocin Stary, dnia 22. 08. 2017 r.

Dot. postępowania nr ZP39-179021

ODPOWIEDZI nr 2 NA ZAPYTANIA

Do Wykonawców, którzy pobrali Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawę oraz montaż elementów kompletnego wyposażenia meblowego opisanego w Załączniku nr 1 i wymienionego w Załączniku nr 2, w modernizowanym budynku dydaktyczno-konferencyjnym na działce nr ew. 374/10 w Sękocinie Starym, Gmina Raszyn zgodnie z Decyzją Starosty Pruszkowskiego nr 1308/2015 z dnia 4 września 2015 r.**

W dniu 21.08.2017 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w treści:

Pytanie 1. „W związku ze zmianą dotyczącą konieczności dostarczenia nowego mebla wzorcowego oraz z krótkim terminem składania ofert Zamawiający dopuści dostarczenie elementu w poz. 6 w innym wymiarze wysokości zgodnym z poz. 4 lub poz. 5 wg. Załącznika nr 1?”

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza zmianę z elementu z pozycji 6 na element z pozycji 4.

Pytanie 2. „W załączniku nr 1 do SIWZ na stronie nr 4 – poz. 9 " opis zamówienia meblowego" zamawiający opisuje krzesło stacjonarne na 4 nogach z podłokietnikami i podaje parametr:

- szerokość całkowita krzesła 530 mm

Natomiast opisując na stronie nr 5 – poz. 10 krzesło stacjonarne na 4 nogach z podłokietnikami i pulpitem powyższy parametr nie zmienia się pomimo, że dodano w nim elementy mocowania pulpitu i sam pulpit. W opisie krzesła z pulpitem Zamawiający podaje, że pulpit powinien być przymocowany do podłokietnika za pomocą blachy i kształtownika o przekroju kwadratowym 20x20 mm przymocowanej do stelaża w okolicy podłokietnika. Przymocowanie pulpitu do podłokietnika automatycznie spowoduje zmianę szerokości całego krzesła o kształtownik, element mocujący pulpitu i sam pulpit.

Z opisów wynika, że krzesło z pulpitem będzie szersze od krzesła bez pulpitu o dodatkowe

elementy wraz pulpitem.

Czy zamawiający dopuści zmianę szerokości krzesła o kształtownik, element mocujący pulpitu i pulpity czyli o około 7 cm?"

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza zmianę, jednakże pulpity po złożeniu nie mogą spowodować zmniejszenia odstępów pomiędzy rzędami (założone 65 cm).

Pytanie 3. „W załączniku nr 1 do SIWZ na stronie nr 4 " opis zamówienia meblowego" zamawiający opisuje krzesło stacjonarne na 4 nogach z podłokietnikami i podaje parametr:

- waga krzesła ze wszystkimi dodatkami nie większa niż 9 kg

Natomiast opisując na stronie 5 załącznika nr 1 do SWIZ na krzesło stacjonarne na 4 nogach z podłokietnikami i pulpitem powyższy parametr nie zmienia się pomimo, że dodano w nim elementy mocowania pulpitu i sam pulpity. W opisie krzesła z pulpitem Zamawiający podaje, że pulpity powinny być przymocowane do podłokietnika za pomocą blachy i kształtownika o przekroju kwadratowym 20x20 mm przymocowanej do stelaża w okolicy podłokietnika. Przymocowanie pulpitu do podłokietnika automatycznie spowoduje zmianę wagi całego krzesła.

Czy zamawiający dopuści zmianę wagi całego krzesła z pulpitem powiększoną o kształtownik, element mocujący pulpity i sam pulpity o około 1.5 kg?"

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza zmianę wagi do około 10 kg (+/- 0,5 kg)

Pytanie 4. Umowa § 11 ust. 3 (kaucja). Wykonawca wnosi o dokładną analizę podstawy prawnej przywołanego postanowienia umowy. W celu zapewnienia należytego wykonania umowy, w tym gwarancji, ustawodawca w przepisach prawa zamówień publicznych przewidział stosowne zabezpieczenie (vide art. 147 i następne). W § 14 umowy Zamawiający żąda takiego zabezpieczenia, zatem zablokowanie dodatkowych 5% wynagrodzenia nie znajduje uzasadnienia. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź. Zamawiający usunie zapis ust.3 z paragrafu 11 w umowie.

Pytanie 5. Umowa § 13 (gwarancja). Zamawiający żąda przeglądów gwarancyjnych (ust. 5 pkt 1). Z jaką częstotliwością mają być wykonywane?

Odpowiedź. Zamawiający precyzuje częstotliwość przeglądu gwarancyjnego: raz do roku w czasie trwania gwarancji. Stosowny zapis zostanie zamieszczony w umowie.

Pytanie 6. Umowa § 13 (gwarancja). Zamawiający żąda szkolenia obsługi serwisowej (ust. 5 pkt 3). Z jaką częstotliwością mają być wykonywane szkolenia? Dla jakiej grupy osób? Czy w siedzibie Zamawiającego, czy w siedzibie Wykonawcy?

Odpowiedź. Szkolenie musi odbyć się po kompleksowej dostawie przedmiotu zamówienia w siedzibie Zamawiającego dla minimum 6 osób.

Pytanie 7. Umowa § 13 (gwarancja). W ust. 14 Zamawiający postanawia, że termin gwarancji biegnie „na nowo od chwili usunięcia wady istotnej”. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy

nowy bieg terminu obejmuje wszystkie produkty, czy tylko ten, w odniesieniu do którego dokonano usunięcia wady istotnej? Nadto Wykonawca wnosi o pozostawienie jedynie zapisu o wydłużeniu gwarancji o czas spożytkowany na usunięcie wady.

Odpowiedź. Nowy czas gwarancji dotyczy produktu z wadą istotną. Gwarancja wydłuża się o czas usunięcia wady, jednakże przy wymianie elementu gwarancja biegnie od nowa na cały produkt.

Pytanie 8. Umowa § 13 (gwarancja). W ust. 15 Zamawiający postanawia, że Wykonawca będzie zobowiązany do naprawienia szkody powstałej w wyniku wady oraz powstałej w wyniku usuwania wady. Wykonawca zwraca uwagę, że ww. zapis nie jest zgodny z kodeksem cywilnym (gwarancja). Wykracza poza zakres zobowiązania tego rodzaju. Gwarant odpowiada za wady dostarczonych produktów. W związku z tym, że gwarant nie może działać na niekorzyść przedsiębiorstwa nie może, co oczywiste, zaciągać zobowiązań narażających przedsiębiorstwo na starty. Przywołane postanowienie Zamawiającego de facto uniemożliwia zawarcie umowy przez każdy odpowiedzialny podmiot gospodarczy. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu i innych związanych z nim postanowień umowy, m.in. w § 4 ust 7.

Odpowiedź. Zamawiający wymaga aby Wykonawca odpowiadał za szkody powstałe w wyniku wady oraz powstałej w wyniku usunięcia wady produktu na mieniu Zamawiającego.

Pytanie 9. Umowa § 13 (gwarancja). W ust. 16 Zamawiający powołuje się na „ustalony” termin usunięcia wad. Wykonawca wnosi o dopisanie, że termin ten nie będzie krótszy niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia.

Odpowiedź. Zamawiający ustala z wykonawcą czas usunięcia wady. Zamawiający nie ma wiedzy na temat technologii którą zamierza Wykonawca zastosować. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 10. Umowa § 14 (zabezpieczenie). W ust. 3 Zamawiający dokonał podziału zabezpieczenia na dwie części 50% do zwrotu i 50% do zatrzymania w celu zabezpieczenia rękojmi. Wykonawca prosi o zmianę zapisu zgodnie z art. 151 ustawy PZP.

Odpowiedź. Zamawiający dokona zmiany zapisu umowy by spełniał postanowienie art. 151 PZP.

W imieniu Komisji przetargowej

KIEROWNIK
Działu Administracji

.....
Rafał Mitlejner

RM AO